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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

“Për zbatimin e Përgjegjësive të Zgjeruara të Prodhuesit”

Projektligji “Për zbatimin e Përgjegjësive të Zgjeruara të Prodhuesit” ka si qëllim ngritjen dhe funksionimin e skemës për Përgjegjësitë e Zgjeruara të Prodhuesit (PZP), në mënyrë që çdo person fizik ose juridik që zhvillon, prodhon, përpunon, trajton, shet ose importon mbi baza profesionale, produkte që gjenerojnë mbetje pas përdorimit, të mbajë përgjegjësitë e zgjeruara të prodhuesit. 

Hartimi i këtij projektligji është vlerësuar i domosmoshëm për ngritjen dhe funksionimin e sistemin e PZP që do të thotë zbatimi i parimit ’ndotësi paguan’ si dhe kontributin për uljen e sasisë së mbetjeve, rritjen e shkallës së riciklimit dhe zbatimin e hierarkisë së mbetjeve.
Ngritja e sitemit të PZP kërkon angazhimin dhe ndërgjegjësimin e gjithë subjekteve, objekt i PZP.
Efektet e pritshme megjithë sfidat e fillimit priten të jenë shumë të favorshme për mjedisin dhe mbrojtjen e tij.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektligj, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it: Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  


Më poshtë gjendet linku i publikimit për :

1. Projektligji “Për zbatimin e Përgjegjësive të Zgjeruara të Prodhuesit”

2. Relacioni i projektligjit
Linku: http://10.253.31.44/PublicReports/Details/667 
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